
18 december 2000/Nr. TRCJZ/2000/14571
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
Handelende in overeenstemming met de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 44, vierde en zevende lid, van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel 1
1. Als inrichtingen waar zonder voorafgaande bedwelming volgens de islamitische ritus mag wor-
den geslacht, worden de inrichtingen, bedoeld in de bij deze regeling behorende bijlage aangewe-
zen.
2. Een ingevolge het eerste lid aangewezen inrichting is het slechts toegestaan gedurende  het in de
bijlage vermelde tijdvak het in de bijlage vermelde aantal dieren van de in de bijlage vermelde
diersoort te slachten.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2001.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling aanwijzing slachtinrichtingen 2001.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Bijlage bij de Regeling aanwijzing slachtinrichtingen 2001

Naam instelling Diersoort 2001 2002 2003 Max. per dag

Provincie: Gelderland
B. van Hattem rund 3120 3120 3120 150
Voorenswei 8 schaap/geit 13000 13000 13000 1750
6669 HX Dodewaard

Coöperatief Slachthuis schaap/geit 500 500 500 10
Buys Ballotstraat 5
3846 BG Harderwijk

Firma Diepeveen Herveld rund 1300 14450 16000 30
Romeplein 2 schaap/geit 12000 14000 16000 200
6674 AR Herveld

H.J.G. Beerten & Zn schaap/geit 700 700 700 100
Dorpstraat 17
7136 LE Zieuwent

W. Hooijmans V.O.F. rund 750 750 750 30
Luttelinghweg 2 schaap/geit 7500 7500 7500 300
5331 PN Kerkdriel

H. van Dasselaar schaap/geit 120 120 120 120
Bremerseweg 1
3861 MG Nijkerk

Uit: Staatscourant 21 december 2000, nr. 248 / pag. 10 1

LNV

Regeling aanwijzing slachtinrichtingen 2001



Naam instelling Diersoort 2001 2002 2003 Max. per dag

Islamitische slachthuis rund 450 450 450 10
Atlas B.V. schaap/geit 4550 4550 4550 100
Badhuisstraat 7
6827 AD Arnhem

Slachterij Jansen V.O.F. rund 80 100 100 20
Molenvaart 10 schaap/geit 720 830 830 200
7364 BR Lieren

Slachterij G.W. Pennings rund 700 700 700 20
Ringweg 8 schaap/geit 3000 3000 3000 60
7081 HR Gendringen

Slachterij ,,Midden schaap/geit 25000 30000 30000 800
Nederland’’
Nijverheidstraat 42
7391 ZV Twello

Slachthuis Meijer rund 2000 2000 2000 25
Spoorstraat 80 schaap/geit 5000 5000 5000 75
7051 CK Varsseveld

Tuna rund 500 500 500 10
Industrieweg 7 schaap/geit 2250 2250 2250 50
6651 KR Druten

Slachtplaats Middden schaap/geit 3900 3900 3900 25
Nederland 
Diepersestraat 4b
4182 PJ Neerijnen

Van Norel Vlees rund 42 27 32 20
Bovenheigraaf 20a schaap/geit 297 239 291 50
8096 PK Oldebroek

Van Schooten schaap/geit 450 450 500 250
Rustoordlaan 18
7211 AX Eefde0

Van den Berg V.O.F. schaap/geit 270 300 300 225
Stationsweg 23
8091 AA Wezep

Vee- en Vleeshandel rund 40 50 65 16
Bert van den Heuy schaap/geit 1100 1200 1300 200
V. Heemstraweg 11
6644 KE Ewijk
Vijfsterren Slagerij V.O.F. schaap/geit 142 142 182 20
Staverdenseweg 9
8075 AN Elspeet

W. van Ypenburg pluimvee 150000 150000 150000 3000
Meikade 4
6718 VJ Ede

H. Meijerink B.V. rund 900 1100 1200 250
Woudweg 8 schaap/geit 900 1100 1200 800
7395 SE Teuge 

Uit: Staatscourant 21 december 2000, nr. 248 / pag. 10 2



Naam instelling Diersoort 2001 2002 2003 Max. per dag

Provincie: Groningen
Kroon Vlees rund 50 50 50 5
Gotenburgweg 30 schaap/geit 400 450 450 25
9723 TM Groningen

Slachthuis Stadskanaal Dik schaap/geit 250 300 350 160
Oosterstraat 73
9502 EG Stadskanaal

Slachthuis Winschoten rund 100 100 100 20
Oosterhavenkade 12 schaap/geit 100 100 100 100
9672 AV Winschoten

Provincie: Limburg
Slachtplaats Oensel schaap/geit 800 1000 1500 250
De Kling 51
6333 ER Schimmert

Slagerij Leclerq schaap/geit 15000 15000 15000 300
Bovenste Puth 3
6155 NE Puth 

Provincie: Noord-Brabant
Hallal V.O.F. schaap/geit 5400 5400 5500 100
‘t Inne 9
6021 DA Budel

De Wit Slachthuis rund 40 40 40 2
Geldrop B.V. schaap/geit 40 40 40 20
Industriepark 10
5663 PG Geldrop

H. Laurijssen rund 200 200 200 5
Oude Strumpt 3 schaap/geit 2000 2000 2000 30
5113 BT Ulicoten

H.J. Van der Linden schaap/geit 13500 13500 14300 150
Meierijsebaan 8
5688 LT Oirschot

Islam Centrum B.V. rund 120 120 120 60
Pastoor Roesweg 26 schaap/geit 32500 32500 32500 1300
5398 HR Maren-Kessel

J.W. Eikelenboom schaap/geit 60000 60000 60000 1000
Het Wargaren 19
5397 GN Lith 

Slachterij Dombosch schaap/geit 15000 15000 15000 550
Forellenweg 20-22
4941 SJ Raamsdonkveer

Slagerij Kats schaap/geit 3050 3050 3050 65
Kerkstraat 40
4664 BR Lepelstraat

Ümmeti Islam Slachthuis rund 30 30 30 3
De Stad 20 schaap/geit 500 500 500 50
5095 AG Hooge Mierde

Uit: Staatscourant 21 december 2000, nr. 248 / pag. 10 3



Naam instelling Diersoort 2001 2002 2003 Max. per dag

V.O.F. Slachterij v.d. Pasch rund 67 80 110 50
Oude Peelstraat 30 schaap/geit 420 450 500 300
5759 PC Helenaveen

Provincie: Noord-Holland
Abattoir Amsterdam rund 25000 25000 25000 600
Van Slingelandtstraat 15 schaap/geit 80000 80000 80000 2000
1051 CG Amsterdam

Bahar rund 20 20 20 1
Galvanistraat 8 schaap/geit 900 900 900 10
1704 ST Heerhugowaard

Kout V.O.F. schaap/geit 3500 3500 3500 500
Warder 4
1473 PA Warder

Rep en Roozendaal B.V. pluimvee 14404000 14404000 1440400 58000
Noordeinde 31
1511 AA Oostzaan

W. van Schaik & Zn. B.V. pluimvee 7800000 7800000 7800000 30000
Den Ilp 27
1127 PC Den Ilp

Slachterij Weesp rund 500 500 500 20
Rijnkade 26 schaap/geit 5000 5000 5000 250
1382 GS Weesp

Slachthuis Yakhlaf rund 2000 2000 2000 50
Gerrit Bolkade 32 schaap/geit 20000 20000 20000 500
1507 BR Zaandam pluimvee 150000 150000 150000 3000

Slachtplaats Schagen rund 150 150 150 20
Zijperweg 4 schaap/geit 5000 5000 5000 100
1742 NE Schagen

J. Tromp schaap/geit 2600 2600 2600 150
Purmerland 132
1451 MC Purmerland

Provincie: Overijssel
Slachthuis Haaksbergen rund 12 12 12 1
B.V. schaap/geit 1600 1600 1600 50
Spoelsterstraat 53
7480 AH Haaksbergen

Vee en Vleeshandel rund 250 250 250 45
Beernink B.V. schaap/geit 4200 4200 4200 550
Kleibultweg 53
7575 BW Oldenzaal

J. Wever schaap/geit 3000 3000 3000 30
Kelvinstraat 21
7575 AS Oldenzaal

Provincie: Utrecht
B. Rietveld schaap/geit 900 800 800 5
Wilgenweg 7
3421 TV Oudewater

Uit: Staatscourant 21 december 2000, nr. 248 / pag. 10 4



Naam instelling Diersoort 2001 2002 2003 Max. per dag

Slachthuis Veenendaal rund 50 50 50 40
Nijverheidslaan 27 schaap/geit 1900 1900 1900 50
3903 AL Veenendaal

J. Spies rund 150 170 200 10
Gooyerdijk 4 schaap/geit 3000 3500 4000 50
3956 MB Leersum

Provincie: Zeeland
Slagerij Van de Kreeke schaap/geit 125 125 125 10
Hurgronjestraat 32
4451 AL Heinkenszand

Slachthuis Kepil rund 20 20 20 5
Industrieweg 13b schaap/geit 2500 2500 2500 200
4401 LA Yerseke

A. Clement schaap/geit 200 200 200 200
Ring 47
4455 AD Nieuwdorp

Provincie: Zuid-Holland
Fa. Slingerland & Zn. pluimvee 120000 120000 120000 1500
Oude Leedeweg 187
2641 SE Pijnacker 

Firma P. v.d. Stelt schaap/geit 1000 1000 1000 30
Middelsluisedijk wz 23
3281 LG Numansdorp 

Gebr. Gijzels schaap/geit 10000 10000 10000 600
St. Annastraat 75
4524 JC Sluis

Gebr. L. en A. Mooyman pluimvee 150000 150000 150000 900
Veenweg 117-119
2267 BV Leidschendam

Gebr. Westgeest rund 150 150 150 5
Voorweg 176 schaap/geit 5500 5500 5500 100
2716 NK Zoetermeer

V.d. Mark Slachthuis rund 1000 1000 1000 40
Zuidelijke Dwarsweg 3 schaap/geit 4000 4000 4000 500
2913 LM Nieuwerkerk 
a/d IJssel 

M. Speelman en Zn. rund 150 200 200 15
Pastoriedijk 252 schaap/geit 1000 1200 1200 30
3195 HL Pernis

Toelichting

De onderhavige regeling wijst de slachtinrichtingen aan waar zonder voorafgaande bedwelming
volgens de islamitische ritus mag worden geslacht. De aanwijzing van inrichtingen vindt, op grond
van artikel 44, vijfde lid, van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren, slechts plaats op ver-
zoek van één of meer organisaties die geacht kunnen worden alle of een bepaalde groep islamieten
in Nederland te vertegenwoordigen. Uit het desbetreffende verzoek moet blijken dat in het deel
van het land dat vanuit de aan te wijzen inrichting van vlees wordt voorzien, behoefte bestaat aan

Uit: Staatscourant 21 december 2000, nr. 248 / pag. 10 5



vlees, afkomstig van volgens de islamitische ritus geslachte dieren. De aanwijzing geldt voor de
jaren 2001, 2002 en 2003.
In de bijlage wordt per slachtinrichting aangegeven hoeveel dieren van een bepaalde diersoort
gedurende het jaar dagelijks in die slachtinrichting mogen worden geslacht.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Uit: Staatscourant 21 december 2000, nr. 248 / pag. 10 6


